UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng  6  năm 2024

                                               Kính gửi:
 -   Sở Giao thông vận tải;
 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;
 -   Ban QLDA Giao thông tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 979/SGTVT-GT

ngày 09/5/2024 về việc đề xuất tận dụng vật liệu đất đắp phục vụ cho dự án
Tuyến đường N5 và D5 kết nối với ranh giới Khu đất dự án xây dựng thiết chế
Công đoàn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện các bước
hồ sơ, thủ tục để tận dụng đất đào thừa của 02 dự án: Nhà ở xã hội Nhơn Phú 2,
phường Nhơn Phú và Tuyến đường nối từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp
Becamex VSIP Bình Định kết nối với Cảng Quy Nhơn, làm vật liệu đất đắp cho

dự án Tuyến đường N5 và D5 kết nối với ranh giới Khu đất dự án xây dựng thiết
chế Công đoàn theo đúng quy định. Trong đó, lưu ý việc tận dụng vật liệu đất
đắp phục vụ dự án nêu trên phải tuân thủ theo quyết định phê duyệt, đáp ứng
theo yêu cầu kỹ thuật của dự án, đảm bảo công trình khi đưa vào khai thác, sử
dụng đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm.

- Chịu trách nhiệm tổ chức lập phương án vận chuyển, bảo vệ môi trường
theo đúng quy định, trình Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét cho ý kiến
trước khi phê duyệt để làm căn cứ tổ chức triển khai thực hiện; đồng thời, chỉ
đạo các đơn vị liên quan có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ tài chính
liên quan đến khối lượng đất đắp tận dụng theo đúng quy định.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn Chủ đầu tư tổ chức thực
hiện phương án vận chuyển, bảo vệ môi trường và thực hiện các nghĩa vụ tài
chính liên quan theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:

                           KT. CHỦ TỊCH
                            PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu VT, K19.

                                  Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc tận dụng vật liệu đất đắp phục
vụ cho dự án Tuyến đường N5 và D5
kết nối với ranh giới Khu đất dự án

xây dựng thiết chế Công đoàn.

4595 18